
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 
NUORO 

  

 
DETERMINAZIONE DELLA  AREA AMMINISTRATIVA N° 31 
 
OGGETTO: RIPARTIZIONE CARICHI DI LAVORO: NOMINA RESPONSABILE UNICO DI 
PROGETTO  PER LE PROCEDURE DI ACQUISIZIONE DI FORNITURE E SERVIZI 
SOTTOSOGLIA NELL'AMBITO DELL'AREA AMMINISTRATIVA. 
 

Il giorno 19/02/2024, in Nuoro, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’Area 

Amministrativa dell’intestato Consorzio; 

PREMESSO che, al fine dello svolgimento delle procedure di affidamento ed esecuzione di servizi e forniture – di cui 
all’art. 50 comma 1 lett. a) e b) del d.lgs. n.36/2023 - finalizzate all’attuazione delle attività istituzionali di 
competenza dell’Area amministrativa del Consorzio, occorre individuare i dipendenti consortili, in possesso dei 
requisiti di legge, per la nomina di Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. n.36/2023; 
VISTO il d.lgs. n.36/2023 Codice dei contratti pubblici; 
PRESO ATTO che, come previsto dall’art. 15 del d.lgs. n.36/2023 e dall’Allegato I.2 Attività del RUP, le stazioni 
appaltanti provvedono alla nomina del Responsabile Unico di Progetto (RUP) al fine dell’attuazione degli interventi 
pubblici; 
VISTO il vigente Piano di Organizzazione Variabile (P.O.V.) dell’Ente ed i relativi allegati (Organigramma e Dotazione 
Organica) Approvato dal Consiglio dei Delegati con deliberazione n. 2 del 04 febbraio 2022 e dall’Organo di Controllo 
Regionale con provvedimento prot. n.2602 in data 17 febbraio 2022; 
RICHIAMATA la determinazione del Direttore Generale n. 3 del 01/02/2024, con la quale il personale consortile 
attualmente in servizio è stato ripartito ed assegnato tra le Aree Amministrativa, Tecnica e Tecnico-Gestionale ed 
Agraria ed i relativi Settori organizzativi, così come previsti nel P.O.V.; 
RITENUTO di nominare, rispettivamente, la dott.sa Santina Sini, responsabile del Settore segreteria e AA.GG., ed il 
dott. Massimo Curreli, responsabile del settore contratti e contezioso,  in possesso della necessaria esperienza e 
formazione professionale richiesta, di cui al richiamato Allegato I.2 del d.lgs. n.36/2023, Responsabile Unico del 
Progetto (RUP), ai sensi e per gli effetti dell’art.15 del d.lgs. n.36/2023, al fine dell’affidamento ed esecuzione di 
servizi inerenti le attività di formazione del personale consortile e delle acquisizioni di servizi di abbonamenti a 
riviste, servizi postali e di fornitura di manuali specialistici necessari per l’espletamento delle attività istituzionali 
dell’Ente; 
VISTA la L.R. n.6/2008 legge-quadro in materia di consorzi di bonifica e s.m.i., in particolare l'art.34 ‘Personale e uffici 
dei consorzi’; 
VISTO il vigente Statuto consortile e, in particolare, l'art.27 ‘Direttori di Area'; 

D E T E R M I N A 

1. Di nominare Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi e per gli effetti dell’art.15 del d.lgs. n.36/2023, al fine 
dell’affidamento ed esecuzione di servizi e forniture di competenza dell’Area amministrativa dell’Ente, disciplinati 
dall’art. 50 comma 1 lett. a) e b) del d.lgs. n.36/2023, nell’ambito del limite di importo ivi indicato, i seguenti 
funzionari: 
 Dott.sa Santina Sini, per gli affidamenti di servizi inerenti la formazione del personale consortile; 
 Dott. Massimo Curreli, per gli affidamenti dei servizi inerenti gli abbonamenti a riviste, la fornitura di manuali 

specialistici nonché i servizi postali; 
2. di dare atto che le funzioni di RUP devono essere svolte nel rispetto di quanto previsto dal Codice di 
comportamento del Consorzio, nonché in osservanza delle specifiche disposizioni contenute nel Piano triennale di 
prevenzione della corruzione e della trasparenza adottato dal Consorzio; 
3. Di dare atto che, in conformità a quanto stabilito nel vigente Piano Triennale di prevenzione della corruzione e 
della trasparenza il RUP, prima dell’avvio di ciascun procedimento di gara, ha l'obbligo di presentare al Dirigente la 
dichiarazione di insussistenza di cause ostative a ricoprire l’incarico di RUP; 
4. Di trasmettere la presente determinazione ai suddetti dipendenti affinché pongano in essere tutti gli adempimenti 
necessari e conseguenti nel rispetto dei dettami normativi e dei principi generali sopra richiamati; 
5. Di disporre la pubblicazione del seguente atto all’albo consortile ai sensi dell’art.29, comma 1, dello statuto 
consortile e di adempire agli obblighi di trasparenza di cui al d.lgs. n. 33/2013 e s.m.i. 
 

 IL DIRIGENTE A.I. DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 
Ing. Antonio Madau 

 

 

 
proposta n. 116 del 19/02/2024 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 19/02/2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Il Funzionario Delegato 
f.to Dott. Massimo Curreli 

 
 

E'copia conforme all'originale  
contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 
Data  19/02/2024                             
 
  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 
 

 
 


